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 Atsakydami į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos raštą dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų 

formaliojo profesinio mokymo vietų, skirtų asmenims priimti mokytis pagal formaliojo profesinio 

mokymo programas profesinio mokymo įstaigose ir kitose valstybinėse ar savivaldybių švietimo 

įstaigose, skaičiaus 2026–2027 metams patvirtinimo“ projekto (toliau – Nutarimo projektas) 

derinimo, teikiame pastabas ir pasiūlymus. 

Susipažinus su Nutarimo projektu, pažymėtina, kad Utenos regionui 2026 metams 

siūloma nustatyti 995 valstybės finansuojamas formaliojo profesinio mokymo vietas, kai 2025 

metais buvo nustatyta 1020 vietų, o faktinis regiono poreikis, įvertinus profesinio mokymo įstaigų 

veiklos rodiklius ir planuojamą priėmimą, sudaro 1206 vietas (detali informacija pateikiama 

Priede). Šis poreikis nustatytas atsižvelgiant į profesinio mokymo įstaigų pateiktus planuojamus 

priėmimo vietų skaičius pagal įtrauktas naujas mokymosi programas bei ankstesniais metais 

profesinio mokymo įstaigose faktiškai pasirašytas mokymosi sutartis. Taip pat atkreipiame dėmesį, 

kad planuojami priėmimo skaičiai yra tiesiogiai susiję su mokinių grupių sudarymu, kai minimalus 

asmenų skaičius grupėje yra 12, todėl Nutarimo projekte siūlomas vietų skaičius neužtikrina 

galimybių suformuoti racionalų grupių skaičių ir įgyvendinti profesinio mokymo programas visa 

apimtimi. Be to, vertinant valstybės finansuojamų vietų paskirstymo proporcingumą regionų 

mastu, pažymėtina, kad Marijampolės regionui, kuriame veikia viena profesinio mokymo įstaiga, 

Nutarimo projekte numatyta 1087 valstybės finansuojamos vietos, kai Utenos regione veikia 

keturios profesinio mokymo įstaigos ir siūlomas ženkliai mažesnis vietų skaičius.  

Pažymėtina, kad profesinis mokymas Utenos regione atlieka esminį vaidmenį 

užtikrinant regiono gyventojų užimtumą, kvalifikuotos darbo jėgos rengimą ir socialinės atskirties 

mažinimą. Regionui būdingas nuolatinis kvalifikuotų darbuotojų poreikis pramonės, paslaugų, 

sveikatos, žemės ūkio, transporto, inžinerijos, socialinių ir kitų sektorių srityse, todėl valstybės 

finansuojamų profesinio mokymo vietų skaičiaus mažinimas ribotų galimybes tenkinti darbo 

rinkos poreikius, didintų jaunimo migracijos riziką ir neigiamai veiktų regiono socialinį bei 

ekonominį stabilumą. 

Įvertinus išdėstytas socialines, ekonomines ir regioninės plėtros aplinkybes, prašome 
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formaliojo profesinio mokymo vietų skaičių ir jį nustatyti ne mažesnį nei 1206 vietos, siekiant 

užtikrinti racionalų, proporcingą ir tvarią regiono poreikius atliepiančią profesinio mokymo 

sistemos plėtrą. 

 

 

PRIDEDAMA 

Priedas „Valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų skaičius 2026 

metams Utenos regione“ 
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VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ FORMALIOJO PROFESINIO MOKYMO VIETŲ SKAIČIUS 2026 METAMS 

UTENOS REGIONE 
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Valstybės 

finansuojamų  

mokymo vietų 

skaičius 

0 60 65 25 295 30 0 170 14 100 86 0 25 70 55 0 995 

Utenos 

regiono 

profesinių 

mokyklų vietų 

skaičius 

0 58 80 36 331 24 0 199 14 128 103 0 54 106 73 0 1206 

 


